兌換價 每股兌換股份0.6港元，惟（其中包括）發生若干事件時可予調整，

包括股份分拆或合併、資本化發行、資本分派、供股及其他攤

薄事件。

兌換限制 倘若緊隨兌換後，票據持有人連同與其一致行動人士共同將會

直接或間接控制或擁有本公司投票權之30%或以上（或收購守則

可能不時訂明觸發強制性全面收購要約之百分比）權益，或根據

收購守則規定發出全面收購要約，或（如適用）根據收購守則取

得本公司股東之豁免，票據持有人將不會有權兌換尚未獲行使

可換股票據之全部或部份尚未償還本金額。

另外，倘若緊隨兌換後，上市規則規定的公眾持股量不足，票

據持有人將不會有權兌換尚未獲行使可換股票據之全部或部份

尚未償還本金額為股份。

投票權 票據持有人將不會僅因其為票據持有人之理由而有權出席本公

司任何股東大會或於會上投票。

董 事 會 函 件

– 8 –

進行延期事項之理由

本集團主要從事為糖精行業提供相關支援服務、牙買加甘蔗種植及食用糖生產以及貝寧乙醇

生物燃料製造業務。

尚未獲行使可換股票據將會於二零一四年二月二十七日到期。建議延長到期日之修訂可紓緩

本公司迫切須要償還尚未獲行使可換股票據之壓力（倘若尚未獲行使可換股票據於其原有到

期日維持尚未獲行使），進而可為其於牙買加及貝寧之業務發展及本集團之一般營運資金維

持合適資金水平。

另外，尚未獲行使可換股票據並無計息且並無任何擔保或抵押要求，故董事認為本集團應將

其資源用於業務發展而非贖回尚未獲行使可換股票據，此舉更加符合本公司及其股東之整體

利益。另一方面，除延期事項以外，可換股票據之全部其他條款及條件維持不變。

鑒於前述原因，董事會（包括考慮獨立財務顧問意見後的獨立非執行董事）認為，修訂契據之

條款及條件誠屬公平合理，且延期事項符合本公司及股東之整體利益。董事認為，延期事項

將不會對本集團之經營業務造成任何重大影響。

本公司之股權架構

於最後實際可行日期，中成國際糖業為本金額533,700,000港元之尚未獲行使可換股票據之持

有人。

下表載述本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨悉數兌換尚未獲行使可換股票據以外之可換

股票據後（假設本公司股本並無任何其他變動，惟悉數兌換尚未獲行使可換股票據以外之可

換股票據時發行兌換股份除外）；及(iii)緊隨悉數兌換包括尚未獲行使可換股票據在內之全部

可換股票據後（假設本公司股本並無任何其他變動，惟悉數兌換尚未獲行使可換股票據及其

他持有人持有之可換股票據時發行兌換股份除外）之股權架構︰

董 事 會 函 件

– 9 –

於悉數兌換尚未獲 於悉數兌換尚未獲行使

行使可換股票據以外 可換股票據及本公司

股東 於最後實際可行日期 之可換股票據後 其他可換股票據後

股份 百分比 股份 百分比 股份 百分比

中非新興投資有限公司 90,000,000 4.11 206,250,000 8.82 206,250,000 6.39

（附註1）

中國成套設備（附註2） 800,000,000 36.51 800,000,000 34.23 800,000,000 24.79

中成國際糖業（附註3） 300,000,000 13.69 300,000,000 12.83 1,189,500,000 36.86

胡野碧（附註4） 215,943,083 9.86 215,943,083 9.24 215,943,083 6.69

公眾股東 785,236,917 35.83 815,236,917 34.88 815,236,917 25.27

合計 2,191,180,000 100.00 2,337,430,000 100.00 3,226,930,000 100.00

附註︰

1. 國家開發銀行股份有限公司持有國開金融有限責任公司之100%權益，而國開金融有限責任公司持有中非

發展基金有限公司之100%權益。中非發展基金有限公司則持有中非新興投資有限公司之100%權益。除該

90,000,000股股份以外，中非新興投資有限公司亦持有由本公司於二零一一年發行本金額為24,000,000港

元之可換股票據（可兌換作40,000,000股股份）及本公司於二零一三年發行本金額為45,750,000港元之可換

股票據（可兌換作76,250,000股股份）。

2. 中國成套設備進出口（集團）總公司為一間於中國註冊成立之國有企業，並為國家開發投資公司之全資附

屬公司，且擁有中成國際糖業之70%股權。

3. 除300,000,000股股份以外，中成國際糖業持有本金額為533,700,000港元之尚未獲行使可換股票據（可兌換

作889,500,000股股份）。

4. 根據證券及期貨條例，胡野碧先生及其配偶李靈修女士被視為擁有215,943,083股股份之權益，於該

215,943,083股股份中，3,448,000股股份由李靈修女士持有，212,495,083股股份由Hollyview International

Limited（一間由胡野碧先生實益擁有之公司）持有。

上市規則涵義

根據上市規則第28.05條，倘若已發行可換股債務證券之條款出現任何變動，須獲聯交所批

[…]

港元），以於貝寧經營一項利用甘蔗及木薯為原料開發並生產可再生能源之業務；及截

至二零一二年八月三日，　貴公司已承諾向正樂有限公司及其附屬公司（「正樂集團」）

出資88,760,000美元（約688,778,000港元），以投資及發展牙買加糖業；及(ii)二零一三年

中期報告內的資料，乃指出截至二零一三年六月三十日，　貴集團承諾額外出資

48,760,000美元（約378,524,000港元）於其持有70%權益的正樂集團及21,348,000美元（約

165,725,000港元）於其持有90%權益的正達集團。於審閱(i)完成階段資料以及估計就牙

買加及貝寧之業務發展所產生未來開支的資料；及(ii)於二零一三年中期報告之後就牙

買加及貝寧之業務發展進行注資的資料後，經比較二零一三年中期報告之後的注資金

額和發展進度與前通函及公佈所指出的資本開支資料及暫定付款時間表，於牙買加及

貝寧之未來業務發展所須資金並無重大變化。倘　貴集團運用其大部分現金贖回尚未

獲行使可換股票據之全部尚未償還本金額後急需現金應付其營運，　貴集團將會於覓

尋其他融資選擇（包括股本融資及／或債務融資）時遭遇困難，這是因為　貴集團之業

務於過去兩個財務年度仍然錄得虧損。

延期事項紓緩　貴公司迫切須要償還尚未獲行使可換股票據之壓力（倘若尚未獲行使可

換股票據於到期日仍然尚未獲行使），進而可為其於牙買加及貝寧之業務發展及　貴集

團之一般營運資金維持合適資金水平。

為延期事項維持零票息率

除延期事項以外，尚未獲行使可換股票據之所有其他條款保持不變，包括但不限於零

票息率及並無任何擔保或抵押要求。因此，訂立修訂契據不會對　貴集團產生延期事

項的損益影響。

富 域 資 本 函 件

– 18 –

倘若尚未獲行使可換股票據獲悉數兌換，大幅攤薄會對股價產生負面影響

下表載述　貴公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨悉數兌換尚未獲行使可換股票據後

（假設　貴公司股本並無任何其他變動，惟悉數兌換尚未獲行使可換股票據時發行兌換

股份除外）；(iii)緊隨悉數兌換尚未獲行使可換股票據以外之可換股票據後（假設　貴公

司股本並無任何其他變動，惟悉數兌換尚未獲行使可換股票據以外之可換股票據時發

行兌換股份除外）之股權架構；及(iv)緊隨悉數兌換包括尚未獲行使可換股票據在內之

全部可換股票據後（假設　貴公司股本並無任何其他變動，惟悉數兌換尚未獲行使可換

股票據及其他持有人持有之可換股票據時發行兌換股份除外）之股權架構︰

於悉數兌換
於悉數兌換尚未獲 尚未獲行使可換股票據

於悉數兌換尚未獲 行使可換股票據以外 及　貴公司其他可
股東 於最後實際可行日期 行使可換股票據後 之可換股票據後 換股票據後

股份 % 股份 % 股份 % 股份 %

中非新興投資
有限公司
（附註1） 90,000,000 4.11 90,000,000 2.92 206,250,000 8.82 206,250,000 6.39

中國成套設備
（附註2） 800,000,000 36.51 800,000,000 25.97 800,000,000 34.23 800,000,000 24.79

中成國際糖業
（附註3） 300,000,000 13.69 1,189,500,000 38.61 300,000,000 12.83 1,189,500,000 36.86

胡野碧（附註4） 215,943,083 9.86 215,943,083 7.01 215,943,083 9.24 215,943,083 6.69

公眾股東 785,236,917 35.83 785,236,917 25.49 815,236,917 34.88 815,236,917 25.27

合計 2,191,180,000 100.00 3,080,680,000 100.00 2,337,430,000 100.00 3,226,930,000 100.00

附註︰

1. 國家開發銀行股份有限公司持有國開金融有限責任公司之100%權益，而國開金融有限責任公司持

有中非發展基金有限公司之100%權益。中非發展基金有限公司則持有中非新興投資有限公司之100%

權益。除該90,000,000股股份以外，中非新興投資有限公司亦持有由　貴公司於二零一一年發行本

金額為24,000,000港元之可換股票據（可兌換作40,000,000股股份）及　貴公司於二零一三年發行本

金額為45,750,000港元之可換股票據（可兌換作76,250,000股股份）。

2. 中國成套設備進出口（集團）總公司為一間於中國註冊成立之國有企業，並為國家開發投資公司之

全資附屬公司，且擁有中成國際糖業之70%股權。

富 域 資 本 函 件

– 19 –

3. 除300,000,000股股份以外，中成國際糖業持有本金額為533,700,000港元之尚未獲行使可換股票據

（可兌換作889,500,000股股份）。

4. 根據證券及期貨條例，胡野碧先生及其配偶李靈修女士被視為擁有215,943,083股股份之權益，於

該215,943,083股份中，3,448,000股股份由李靈修女士持有，212,495,083股股份由Hollyview

International Limited（一間由胡野碧先生實益擁有之公司）持有。

鑒於上列計算，於最後實際可行日期，倘全部尚未獲行使可換股票據被兌換，公眾人